25/08/2021 SEI/UFMS - 2757187 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3306406&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº. 33, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

FACULDADE DE COMPUTAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL

ÁREA DE ORGANIZAÇÃO DE COMPUTADORES E PROGRAMAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL - RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DA  ÁREA DE ORGANIZAÇÃO DE COMPUTADORES E
PROGRAMAÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO - FACOM,  instituída pela Portaria de
Pessoal FACOM nº 12/2021, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no    Edital Conjunto
Prograd/Progep/UFMS nº 05/2021; Edital Conjunto de Retificação Prograd/Progep/UFMS nº
07/2021; e Edital Facom nº 27, de 05 de agosto de 2021; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº
9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011
e nos Decretos nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público o presente Edital de Resultado
Final do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto, na área de
Organização de Computadores e Programação:

CANDIDATO PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

SOMATÓRIO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

Breno Mendes Ferreira 60,0 210,0 78,0 348,0 1º
Plabiany Rodrigo Acosta 40,0 - - 40,0 Eliminado

Campo Grande, 25 de agosto de 2021.

Prof. Drª. Nahri Balesdent Moreano

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Nahri Balesdent Moreano,
Professora do Magistério Superior, em 25/08/2021, às 09:18, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2757187 e o código CRC A1B75C9B.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

25/08/2021 SEI/UFMS - 2757187 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3306406&infra_sistema… 2/2

FACULDADE DE COMPUTAÇÃO

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.021662/2021-93 SEI nº 2757187